
Id: VZHJX-UEOOA-HPKKG-IXIXJ-TDNED. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XXI/85/2012
RADY GMINY HARASIUKI

z dnia 3 kwietnia 2012 r.

w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Harasiukach 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 9 lit. „h” oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm./ oraz art. 10 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej /Dz. U. 
z 2011r. Nr 149, poz. 887 z późn. zm./ - Rada Gminy w Harasiukach uchwala , co 
następuje: 

§ 1. 
W załączniku do obwieszczenia Przewodniczącego Rady Gminy w Harasiukach z dnia 
5 stycznia 2006r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr V/31/03 Rady Gminy 
w Harasiukach z dnia 17 lutego 2003r. w sprawie nadania statutu Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Harasiukach zmienionego uchwałą Nr XXX/209/06 z dnia 26 kwietnia 
2006r., uchwałą Nr XXXVI/213/06 z dnia 29 maja 2006r., uchwałą Nr IX/39/07 z dnia 27 
czerwca 2007r., uchwałą Nr XX/111/08 z dnia 11 lipca 2008r., wprowadza następujące 
zmiany: 
1. W § 1 

1) po ust. 11 dodaje się ust. 12 w brzmieniu : 
„12. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

/Dz. U. z 2011r. Nr 149, poz. 887 z późn. zm./” 
2. W § 4 

1) po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 
„ 7. Do zadań własnych gminy w zakresie wspierania rodziny i systemie pieczy 

zastępczej należy: 
1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny, 
2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny 
3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia 

dziennego, oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo – wychowawczych przez: 
a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny 

oraz dostępu do specjalistycznego poradnictwa, 
b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 
c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla 

dzieci, 
4) finansowanie: 

a) kosztów szkoleń dla rodzin wspierających, 



Id: VZHJX-UEOOA-HPKKG-IXIXJ-TDNED. Uchwalony Strona 2

b) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 
c) kosztów związanych z udzieleniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2, 

ponoszonych przez rodziny wspierające, 
5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, 

placówce opiekuńczo – wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo – 
terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym, 

6) sporządzanie sprawozdań rzeczowo – finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz 
przekazywanie ich właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem 
systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 187 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 
2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub 
przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej, 
zamieszkałego na terenie gminy, 

8) przekazywanie do biura informacji gospodarczej informacji, o której mowa w art. 193 
ust. 8 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej” 

3. W § 5 po ust. 10 dodaje się ust. 11 w brzmieniu: 
„11. Wykonywanie zadań wynikających z rządowych programów z zakresu wspierania 

rodziny”. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Harasiukach. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


